Prefeitura de
Tamboril

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DE "HABILITAÇÃO" E
"PROPOSTAS DE PREÇOS" E ABERTURA DE "HABILITAÇÃO"

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 003/2023-CP

OBJETO: CONTRATAÇÃO PARA OS SERVIÇOS DE REVITALIZAÇÃO DA\MAPA!.
PRINCIPAL DO DISTRITO DE SUCESSO NO MUNICÍPIO DE TAMBOlgt?CE,
CONFORME CONVÊNIO N° 102/2023 DA SUPERINTENDÊNCIA DE0BRAS
PÚBLICAS DO CEARÁ — SOP/CE. , ,

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. ,

Aos 18 (dezoito) dias do mês de janeiro do ano de 2024, na cidade de Tamboril, reuniraM€st: %.0
as 08h15m, em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Tamboril-CE, composta pelos servidores: PEDRO HUGO SARAIVA BARBOSA
(Presidente); DEDIANE SALES SOUSA MELO e GERARDO RIBEIRO SOARES
(Membros) para realizarem os atos de recebimento dos envelopes contendo os documentos de
HABILITAÇÃO e as PROPOSTAS DE PREÇOS relativas ao certame, como previsto no
Edital de CONCORRÊNCIA PÚBLICA 003/2023-CP. O Presidente da CPL faz constar que
as empresas ABRAV CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES LTD,
MILLENIUM SERVIÇOS LTDA, R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI e
CONSTRUTORA IMPACTO COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, não apresentaram
documentação, conforme item 24.5 do Edital para protocolar envelopes, logo foi dado prazo
até às 09:30 que as mesmas apresentassem a referida documentação, dado esse prazo visando
o principio da competitividade. Constatou que só as empresas MILLENIUM SERVIÇOS
LTDA e R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI retornaram e apresentaram
documentação conforme item 24.5 do Eidtal. Protocolaram seus documentos e se
Credenciaram às empresas:

EMPRESAS! CNPJ
01-ROPE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 48.628.171/0001-96

—02-1PN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 17.895.167/0001-60
03.LOCASE SERVIÇOS E ASSESSORIA LTDA
CNPJ: 49.701.904/0001-33
04-MILLEN1UM SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 11.952.190/0001-63
05- A T FARIAS DE SOUZA
CNPJ: 46.100.059/0001-52
06-CONSTRUTORA AG LTDA
CNPJ: 34.326.829/0001-09
07-BRB SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI
CNPJ: 22.577.725/0001-00
08- HM LOCAÇÕES E SERVIÇOS
CNPJ: 29.314.357/0001-26

Centro Administrativo Julieta Alves Timbó
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNP.) 07.7

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br
7/0001-04 +/

Prefeitura de
Tamboril

\LIPAL o •

09-MINERVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 4
CNPJ: 31.220.320/0001-16 ,. 4

, ,•°•-•`" ̀  . :-.--IX ' 7.
\ • •Y \,1 O , . e

c:-..1 10-PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO L'5: 2? -9 5 D
ii• CNPJ: 21.264.939/0001-33

. ..

11- G M DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS = ,.. F I. 5
CNPJ: 19.599.818/0001-09 4

12-RSE SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 26.892.823/0001-62 l,s,,s, _

AO DO-
13- ALAN CESAR F DE SOUSA
CNPJ: 38.147.279/0001-03
14-RSM CONSTRUÇÕES
CNPJ: 33.159.524/0001-89
15-IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
CNPJ: 25.011.748/0001-10
16-TECTA COSNTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 20.160.697/0001-75
17-CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA
CNPJ: 01.590.549/0001-46
18-MMC LTDA
CNPJ: 28.932.829/0001-41
19-DIAMANTE SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 52.977.301/0001-73
20-MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI
CNPJ: 31.549.845/0001-64
21-VIPON EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 34.631.462/0001-29
22-R E SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 40.560.312/0001-74
23- RP CONSTRUÇÕES & LOCAÇÕES LTDA
CNPJ: 12.338.927/0001-15

Em seguida a Comissão tomou imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade
dos envelopes de propostas de preços, caso não possa na mesma sessão passar da fase de Habilitação
para a fase de julgamento das propostas, devido ao prazo recursal previsto no art.109 da Lei 8.666/93.
Os licitantes abaixo descritos se credenciaram e rubricaram todos os Documentos de Habilitação e
todos os envelopes de propostas das empresas participantes:

1. Manoel Francisco Ribeiro Rosa Neto, representante da empresa ROPE LOCAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA;

2. Alan Cesar Ferreira de Sousa, representante da empresa ALAN CESAR F DE
SOUSA;

3. Getúlio Mendes da Silva Rosa, representante da empresa G M DA SILVA ROSA
SERVIÇOS E EVENTOS;

4. Hamilton Timbó Dias Neto, representante da empresa LOCASE SERVIÇOS E
ASSESSORIA LTDA;

5. Pedro Henrique Ambrosio Carvalho Lima, representante da empresa MINERVA
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA;

6. Carlos Henrique Melo Carvalho, representante da empresa HM SERVIÇOS - ME;
7. Bruno Gustavo Ferreira Lima, representante da empresa BRB SERVIÇOS E

COMERCIO EIRELI;
8. Antonio Thiago Farias de Souza, representante da empresa A T FARIAS DE SOUZA -

ME; e

Centro Administrativo Julieta Alves Timb6
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817/000

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.gov.br

Prefeitura de
Tamboril S

9. Francisco Ronney Rodrigues Gomes, representante da empresa CONSTRUTORA
LTDA.

Dando continuidade aos trabalhos, o Presidente fez a abertura dos envelopes de
HABILITAÇÃO, onde todos os documentos foram rubricados pela comissão julgadora, e os
licitantes como mencionados anteriormente. Sendo assim o presidente informa que
posteriormente irá realizar a divulgação deste julgamento em ata complementar.
Comunicando ainda que será divulgado o resultado da fase de HABILITAÇÃO, na imprensa
oficial para correr o prazo previsto no art. 109, inciso I, "a" da lei 8.666/93. Nada mais
havendo a ser constado em ATA, o Presidente declarou encerrada a sessão, após lida e
aprovada foi a presente ata lavrada pelos presentes e será parte integrante ao processo.

cPAL

t \̀

COMISSÃO DE LICITA ÃO - CPL:
4

PEDR A.:5- kni.: VA BARBOSA
P esidente da CPL

„wixtia714
EDIANE SALES SOUSA MELO

Membro da CPL

LICITANTES

çpvti,(
GERA

, 4#
•

111

,

- $A0 \--

(5t6r2-LÀ-0 Çe CU117, -
O RIBEIRO SOARES-

Membro da CPL

N° EMPRESAS ASSINATURA

1 ROPE LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 48.628.171/0001-96

,
.?- dn\ " Kt k9-, \, - t9 -

2 IPN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 17.895.167/0001-60 PRDIOCOLO

3 LOCASE SERVIÇOS E ASSESSORIA LTDA
CNPJ: 49.701.904/0001-33

4 MILLENIUM SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 11.952.190/0001-63 p 12,0-foc0 I D

5 A T FARIAS DE SOUZA
CNPJ: 46.100.059/0001-52 n .,..: ,--,.

"-- L 'In V '-1"4-"\ 4)..t A

6 CONSTRUTORA AG LTDA
CNPJ: 34.326.829/0001-09

p v,

7 BRB SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI
CNPJ: 22.577.725/0001-00 br

8 HM LOCAÇÕES E SERVIÇOS
CNPJ: 29.314.357/0001-26 fiO r l 62) 1,02 AIGIÁIG(/

9 MINERVA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ: 31.220.320/0001-16 irSal3 kik1MV ám53\61.à7 eaPálte SUM-

10 PMG CONSTRUÇÃO E LOCAÇÃO
CNPJ: 21.264.939/0001-33 ,

1 1 G M DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS . ", ,.--,à--- •

Centro Administrativo Julieta Alves Timbá

Rua Germiniano Rodrigucs de Farias S/N — Bairro São Pedro — CNPJ 07.705.817

Fone: (88) 3617-1188 — www.tarnboril.ce.gov.br

Prefeitura de
Tamboril

CNPJ: 19.599.818/0001-09 P R,0-i'ocoLV--A,
12

RSE SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 26.892.823/0001-62

iD
PRO-rb CO 2-ó

13
ALAN CESAR F DE SOUSA
CNPJ: 38.147.279/0001-03

14 RSM CONSTRUÇÕES
CNPJ: 33.159.524/0001-89 Peo -rOC,DLD

15
IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES
CNPJ: 25.011.748/0001-10 P RO-fp coL o

16
TECTA COSNTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 20.160.697/0001-75 PRo-rocoL o

17
CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA
CNPJ: 01.590.549/0001-46 PIZO-ü CO 2- O

18
MMC LTDA
CNPJ: 28.932.829/0001-41 eR(YrOrOLO

19
DIAMANTE SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 52.977.301/0001-73 Pko-roCOLO

20
MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE
EDIFICAÇÕES EIRELI
CNPJ: 31.549.845/0001-64 PikUrta C O L O

21
VIPON EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 34.631.462/0001-29

x•k‘CIPAr 119120-rOGOL
22

RE SOUSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: 40.560.312/0001-74

o. , .
PROTOCOL$ ,N --NO

Centro Administrativo Julieta Alves Tim
Rua Germiniano Rodrigues de Farias S/N — Bairro São Pedro — C

Fone: (88) 3617-1188 — www.tamboril.ce.
PJ 07.705.817/0001-04

v.br